
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

328 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 78 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022 

Page 7 

J.~.!:.t!VC*E;$ __ _________________________________________________________ _ 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Ficha: 484 08.244.0019.2079.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -29.406,33 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAI 

Ficha: 487 08.244.0019.2079.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -5.055,78 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 498 08.244.0019.2098.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -5.827,78 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 505 08.244.0019.2099.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -4.922,05 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 1 

Ficha: 511 08.244.0019.2099.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -9.966,12 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 1 

Ficha: 514 08.244.0019.2099.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -2.100,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 524 08.244.0019.2118.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1.304,41 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 543 08.244.0019.2993.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -2.002,91 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 548 08.244.0019.2993.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -4.741,63 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 08 00 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Ficha: 549 08.244.0019.2127.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1 .304,41 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 552 08.244.0019.2127 .0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -601 ,65 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 553 08.244.0019.2127 .0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -2.557,64 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 554 08.244.0019.2128.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -591,17 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 556 08.244.0019.2128.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -32,20 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 558 08.244.0019.2129.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -4,42 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

Page8 

DECRETO Nº 78 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022 

- ~.!=.QIJÇJ'.:tl;~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 08 00 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

Ficha: 591 27.813.0012.1046.0000DESPORTO E LAZER-INCENT. E MOC 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 608 27.813.0012.2125.0000DESPORTO E LAZER-INCENT. E MOC 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 633 27.813.0012.2125.0000DESPORTO E LAZER-INCENT. E MOC 
3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Ficha: 617 18.541 .0024.2124.0000PLANEJAMENTO URBANO 
4 .4.90.52.00 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 

PAULO CAZIMIRO OE SOUSA NETO E SILVA 
PREfEfTO MLNICIPAL 

861.485.083-20 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

-3.261,03 

-3.526,77 

-5.800,00 

-6.391 ,61 

-295.626,77 

ld:1518F167F32F3D32 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01.612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 79 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

Page 1 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, no uso da atribuição 
que lhe confere o art.7, da Lei nº 183 de 28/07/2021 orçamento fiscal e de seguridade 
social para o exercício de 2022. 
DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 

aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022 

Art.2°. A alteração Introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos 
grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº183, de 28 de JULHO de 
2021) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 12 de DEZEMBRO de 2022 

ADALBERTO GOMES VILANOVA S. FI 

ANEXO 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ficha: 19 04.122.0001.2005.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

1.300,00 

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha: 40 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 41 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 45 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 50 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.93.00 INDENIZACÕES E RESTITUICÕES 

760,00 

3.000,00 

8.000,00 

4.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

Page2 

DECRETO Nº 79 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha: 58 04.122.0003.2018.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 9.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGACÕES PATRONAIS 

Ficha: 77 04.124.0004.2039.0000 GESTÃO FINANCEIRA E CONTROLE 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 02 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 

Ficha: 182 12.361 .0010.2989.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.90.13.00 OBRIGACÕES PATRONAIS 

Ficha: 184 12.361 .0010.2989.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUICÔES PATRONAIS 

Ficha: 217 12.365.0007.2946.0000 ENSINO INFANTIL 
3.1 .90.13.00 OBRIGACÕES PATRONAIS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

Ficha: 273 04.122.0003.2053.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 274 04.122.0003.2053.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 276 04.122.0003.2053.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Ficha: 404 10.301 .0013.2065.0000 QUAUFICACÃO DA ATENCÃO - SAÚ 
3.1 .91 .13.00 CONTRIBUICÔES PATRONAIS 

Ficha: 409 10.301 .0013.2065.0000 QUAUFICACÃO DA ATENCÃO - SAÚ 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 465 08.244.0018.2071 .0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRL 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 468 08.244.0018.2071 .0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 469 08.244.0018.2071 .0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

400,00 

6.000,00 

24.000,00 

5.000,00 

400,00 

4 .000,00 

74.279,04 

6.082,48 

8.699,24 

400,00 

8.000,00 

1.464,87 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

329Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 79 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

Page3 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 1 O 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Ficha: 576 13.392.0023.2085.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCÃO 8.100,00 

200.614,59 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 579 13.392.0023.2085.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCÃO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001 -07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 79 . DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

373.500,22 

Page4 

_ l'<J;Rl,IÇ~l;'õ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 
02 

Fic ha: 33 

Ficha: 49 

Ficha: 81 

Ficha: 76 

Ficha: 97 

LOCAL: 02 
02 

Ficha: 106 

Ficha: 119 

Ficha: 125 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

04. 122.0001.2996.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL ~ .522.03 
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CC 
04.122.0003.2010.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -5.247.25 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERI 
04.153.0003.2008.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA ~ .551.21 
3 . 1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA~ 

04.124.0004.2039.0000GESTÃO FINANCEIRA E CONTROLE -26.170,35 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAI 
99.999.0031 .2027.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
9.9 .99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU C AÇÃO 

-11 .000.00 

12.361 .0005.2035.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE I" -15.572,89 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
12.361 .0005.2036.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE• -4.999.21 
3.3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
12.361 .0005.2041.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE• ~ .898.21 
3.3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

Ficha: 3 19 17.51 1 .0015.1010.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF -1 .464,87 
4.4 .90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 323 17.511 .0015.2028.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF -14.566,94 
3.3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 334 17.512.0015.1035.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF -4.955,44 
4 .4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Ficha: 374 10. 122.0013.2021.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -1 .050,00 
3 . 1 .90.04-.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

1 o. 122.0013.2021 .0000 -2.970 ,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício : 2022 

Paga 5 

DECRETO Nº 79, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

. l'l~VÇ*I;~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Ficha: 375 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚI 
3 .1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PE 

Ficha: 376 10.122.0013.2021 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -1.050,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 377 10.122.0013.2021 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -2.500,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 378 10.122.0013.2021 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚI -390,00 
3 .3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 379 10.122.0013.2021 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚI -2.500,00 
3 .3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 380 10.122.0013.2021 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -1.050,00 
3 .3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 381 10.122.0013.2021 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -1.050,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 382 10.301 .0013.1039.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -2.036,37 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 386 10.301 .0013. 1 071 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚI -2.608,82 
3 .3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 391 10.301 .0013.1074.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚI -2.608,82 
3 .3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 393 10.301 .0013.2021 .0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚI - 1.840,00 
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 394 10.301 .0013.2064.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -151 ,61 
3 .1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 395 10.301 .0013.2064.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO- SAÚI -3.891,41 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 396 10.301.0013.2065.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -1.805,58 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 397 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚI -3.080,00 
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 399 10.301 .0013.2065 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -3.718,60 
3 .1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01.612.603/0001-07 Exerclclo: 2022 

DECRETO Nº 79, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

Page6 

. BJ;.QUÇ.!:li;li! ........................................................... . 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Ficha: 400 10.301 .0013.2065.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -4.991,61 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PE 

Ficha: 402 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -2.891,29 
3.1.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS 

Ficha: 405 10.301 .0013.2065.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -87,98 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 406 10.301 .0013.2065.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -1.675,46 
3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES 

Ficha: 407 10.301 .0013.2065.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -939,44 
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAi 

Ficha: 408 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -1 04,87 

3.3 .90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 411 10.301 .0013.2065.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -1.661,03 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 1 

Ficha: 412 10.301 .0013.2065.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -7.951,29 
3.3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 413 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -2.200,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 414 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -675,64 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 415 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -724,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 416 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -1 .869, 18 
3.3 .90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFC 

Ficha: 420 10.301 .0013.2069.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -1.342,86 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 421 10.301 .0013.2069.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -16.539,36 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA! 

Ficha: 422 10.301 .0013.2069.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -7.091,70 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 423 10.301 .0013.2069.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -6.319,30 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 79, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

Page7 

. l'l!=.C!.UC.!:li;~ ........................................................... . 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Ficha: 424 10.301 .0013.2069.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -9.430,64 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 425 10.301 .0013.2069.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -3.447,68 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 429 10.301 .0013.2093.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -22.992,59 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA! 

Ficha: 431 10.301 .0013.2093.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -1.661,03 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERI 

Ficha: 432 10.301 .0013.2094.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -2.056,07 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 434 10.301 .0013.2094.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -5.224,70 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 437 10.301 .0013.2095.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -6.115,12 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 438 10.301 .0013.2095.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -5.000,11 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 440 10.302.0013.2067 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -2.045,80 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 442 10.302.0013.2067 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -830,50 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 446 10.303.0013.2066.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -2.524,51 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 448 10.304.0013.2101 .0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -2 .238,07 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 450 10.304.0013.2101 .0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -667,37 
3.3 .90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 451 10.304.0013.2101 .0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -3.322,04 
3.3.90.30 .00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 452 10.304.0013.2101 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -553,82 
3.3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 454 10.304.0013.2101 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚC -1.661,03 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

330 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01.612.603/0001-07 Exercício: 2022 

Page 8 

DECRETO Nº 79, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

-~.!=_l!UÇ*I;$_ -- - ---- -- --- -- --- --- -- --- -- --- -- --- --- -- --- -- --- --- -- --- -- -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Ficha: 455 10.305.0013.2068.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO- SAÚ[ -2.005,55 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 457 10.305.0013.2068.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO- SAÚ[ -2.413,16 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 458 10.305.0013.2068.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO- SAÚ[ -1.200,35 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 460 10.305.0013.2068.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO- SAÚ[ -1.115,23 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 627 10.301.0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -6.611 ,60 
3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES 

Ficha: 629 10.122.0013.2021 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -795,97 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 463 08.244.0018.2071.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU' -9.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAl 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Ficha: 487 08.244.0019.2079.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -24.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 501 08.244.0019.2098.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -15.008,39 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 537 08.244.0019.2993.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -7.501,09 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 540 08.244.0019.2993.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -7.141,42 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 543 08.244.0019.2993.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -3.767,38 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 08 00 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

08.244.0019.2128.0000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01.612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 79 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

-713,24 

Page9 

- ~~-[!IJÇJ:!,1;~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 08 00 

Ficha: 554 
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 555 08.244.0019.2128.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1.304.41 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 556 08.244.0019.2128.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1 .242,35 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Ficha: 578 13.392.0023.2085.0000DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO• -11 .189,09 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 583 13.392.0023.2126.0000DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO, -1 3.405,29 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREfEITO MLJNlaPAL 

861 .485.083-20 

-373.500,22 

ld:OE28960E1F7D3D37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exerclcio: 2022 

Page 1 

DECRETO Nº 80 , DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, no uso da atribuição 
que lhe confere o art.7, da Lei nº 183 de 28/07/2021 orçamento fiscal e de seguridade 
social para o exercício de 2022. 
DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 

aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022 

Art.2". A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordlnarlo, Ja que efetuada dentro dos limites dos 
grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n°183, de 28 de JULHO de 
2021) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 19 de DEZEMBRO de 2022 

ADALBERTO GOMES VILANOVA S. FI 

ANEXO 

ACRÊSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ficha: 19 04.122.0001 .2005.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

900,00 

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha: 40 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.160,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 41 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 45 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 46 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

44.174,71 

1.100,00 

4 .907,33 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

Page2 

DECRETO Nº 80, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha: 50 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.574,14 
3.3.90.93.00 INDENIZACÔES E RESTITUICÔES 

Ficha: 65 04.122.0004.2995.0000 GESTÃO FINANCEIRA E CONTROLE 600,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 77 04.124.0004.2039.0000 GESTÃO FINANCEIRA E CONTROLE 400,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 96 28.846.0003.2020.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 3.384,55 
3.3.90.47.00 OBRIGACÔES TRIBUTÁRIAS E CONT 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ficha: 111 12.361 .0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 2.683.42 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA: 

Ficha: 115 12.361.0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 2.817,44 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUICÔES PATRONAIS 

Ficha: 117 12.361 .0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 120 12.361 .0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

19.185,89 

5.588,22 

Ficha: 126 12.361 .0005.2041 .0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 6.994,09 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 128 12.361.0005.2041 .0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 4.994,98 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 02 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 

Ficha: 176 12.361 .0010.2109.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 11.482,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 180 12.361 .0010.2989.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA: 

Ficha: 182 12.361 .0010.2989.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1 .90.13.00 OBRIGACÔES PATRONAIS 

Ficha: 184 12.361 .0010.2989.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1 .91 .13.00 CONTRIBUICÔES PATRONAIS 

Ficha: 186 12.361 .0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA; 

148.000,00 

3.635,13 

45.450,47 

12.000,00 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

